CÂMARA
MUNICIPAL t)E ANÁPOilS

REQUERIMENTO NO

-

09 DE SETEMBRO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando a manutenção dos bueiros
situados na extensão da Avenida Brasil Norte,
nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso ! do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a

manutenção dos bueiros situados na extensão da Avenida Brasi! Norte, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendímento do pleito mostra-se importante às necessidades da

população, tendo em vista a má conservação dos bueiros situados na extensão

da avenida mencionada, causando transtornos e prejudicando a trafegabilidade

da via.

Câmara Municipal de 09 de setembro de 2024.

Palácio ds Santana,
Av Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Bairro Jundial, Anápolls-cO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br